
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace akce
,Obnova budovy radnice , náměstí Svobody č.p. 1, Žatec“

1

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A

OBSTARÁNÍ VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU ze dne 21. 3. 2016
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail:

odboru rozvoje města
Tel: +420 415 736 260
E-mail:

odboru rozvoje města
Tel:
E-mail:
Mobil:
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu: 9005-422481/0100
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781

dále jen „objednatel“

ZHOTOVITEL: Ing. Břetislav Sedláček, DESIGN PROJEKT
Se sídlem: Adolfa Heyduka, č.p. 1114, 438 01 Žatec
IČ: 718 84 220
DIČ: CZ
Výpis z živnostenského rejstříku č. j. MUZAZU/265/2016/3 ze dne 2. 3. 2016
Zastoupena jednatelem společnosti: Ing. Břetislavem Sedláčkem
Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, č. autorizace: ČKAIT 0301452
Bankovní spojení: KB Žatec
Číslo účtu:
mobil:
E-mail:

dále jen „zhotovitel“

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též
jako „smluvní strana“)



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace akce 
,Obnova budovy radnice , náměstí Svobody č.p. 1, Žatec“ 

 

  
 2  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 21. 3. 2016 (dále jen „Dodatek“ a 
„Smlouva“) na akci Obnova budovy radnice, náměstí Svobody 1, Žatec. 
 

II.  
Předmět dodatku 

 
Tento Dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti 
doplnit Smlouvu o další povinnosti, které budou nově uvedené v článku VI. Cena plnění a 
platební podmínky, který se doplňuje o odst. 5., odst. 6 a odst. 7 v tomto znění: 

5. Faktury musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (§ 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a dále tyto 
údaje: 
 evidenční údaje akce tj. název akce a číslo projektu 

 vlastnoruční podpis vystavitele 
 

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

 

7. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 
III.  

Ujednání všeobecná 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 
Objednatel. 

2. Ostatní ujednání uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny. Tento Dodatek je nedílnou 
součástí předmětné smlouvy. 

3. Ostatní práva a povinnosti vyplývající oběma smluvním stranám z tohoto Dodatku a této 
Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.    

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly, a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace akce 
,Obnova budovy radnice , náměstí Svobody č.p. 1, Žatec“ 

 

  
 3  

a jednu vyhotovení zhotovitel. 

6. Tento Dodatek byl schválen Radou města Žatec dne ………. 2021 usnesením č. ….../21. 

 

 
 
 
V Žatci dne: …………….                                             V Žatci dne: ……………… 
 
 
 
 
_________________      __________________ 
Za objednatele                                                                          Za zhotovitele 
Mgr. Zdeňka Hamousová             Ing Břetislav Sedláček 
starostka města                                                                    DESIGN PROJEKT      


